



Prezes Głównego Urzędu Statystycznego

dr Dominik Rozkrut

Warszawa, 13.09.2021 r.

Szanowne Panie, Szanowni Panowie, Drodzy Nauczyciele,

Jak zapewne wiecie do 30 września br. w Polsce trwa **Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021**. Udział w spisie jest nie tylko naszym obowiązkiem, ale przede wszystkim źródłem wiedzy o strukturze społeczno-demograficznej Polski. Wyniki spisu pozwolą nam również lepiej zrozumieć potrzeby i kondycję naszego społeczeństwa. Zebrane w spisie dane posłużą władzom samorządowym i rządowym do prowadzenia skutecznej polityki i rozwoju kraju, w tym również szkolnictwa.

Wrzesień to również ważny czas dla Was, Drodzy Nauczyciele.

Rozpoczynacie nowy rok szkolny – kolejną przygodę z edukacją młodych ludzi. Mam świadomość jak trudne jest to zadanie, szczególnie w czasach pandemii i bardzo doceniam Waszą pracę. Mam też świadomość jak bardzo wartościowy jest Wasz przekaz w kształtowaniu młodych obywateli. Dlatego w tym ważnym – również dla nas – czasie, zwracam się do Was o wsparcie nas w działaniach promocyjnych Narodowego Spisu Powszechnego. Zachęcam także do udziału w spisie i propagowania uczestnictwa w spisie wśród uczniów, rodziców oraz koleżanek i kolegów nauczycieli.

Dając przykład i pokazując, w jaki sposób spełniamy obywatelski obowiązek, kształcimy kolejne pokolenia Polaków. Dzięki udziałowi w spisie i rozmowie o nim, mamy możliwość budowania postaw obywatelskich i patriotycznych uczniów – ważny element do zrealizowania w ramach podstawy programowej każdego etapu edukacji.

Jak wiemy same słowa nie wystarczą, najważniejsze jest dawanie młodym ludziom odpowiednich wzorców, dawanie przykładu, wskazywanie drogi.

Środowisko szkolne jest dla mnie oraz GUS ważnym interesariuszem i mam nadzieję, że dane udostępniane przez statystykę publiczną stanowią istotny wkład w Państwa działalność edukacyjną. Chcąc wspomóc działania GUS przygotował materiały edukacyjne, które można wykorzystać podczas zajęć. Są to materiały dla dzieci w wieku przedszkolnym, dla dzieci ze szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych. Zapraszam także do odwiedzenia strony spis.gov.pl i zakładki „Materiały do pobrania” oraz na stronę stat.gov.pl/portal-edukacyjny/.

Jeszcze raz zachęcam do zaangażowania się w promocję NSP 2021 zarówno wśród Nauczycieli, ale przede wszystkim wśród rodziców i dzieci. Państwa wsparcie będzie dla nas nieocenioną pomocą i przyczyni się do sukcesu Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2021.

Prezes
Głównego Urzędu Statystycznego

/-/ dr Dominik Rozkrut